[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 09.06.2015 № 228 «Об утверждении

административного регламента исполнения

муниципальной услуги по выдаче акта
освидетельствования проведения основных работ

по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства
с привлечением средств материнского (семейного)
капитала на территории Балтайского
муниципального района

В целях приведения нормативно-правовых актов Балтайского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 09.06.2015 № 228 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги по выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Балтайского муниципального района» (с изменениями от 24.07.2015 № 312, от 31.08.2015 № 407) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1) Пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Местонахождение органов и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.
1.4.1. Сведения о графике (режиме) работы Межмуниципального отдела по Базарно-Карабулакскому, Балтайскому и Новобурасскому районам, Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

Специалисты Межмуниципального отдела по Базарно-Карабулакскому, Балтайскому и Новобурасскому районам, Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области осуществляют прием заявителей по адресу: 412600, Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, р.ц. Базарный Карабулак, ул. Некрасова, д. 16, в соответствии со следующим графиком:
	Понедельник
	с 8.00 ч. до 17.00 ч.

	Вторник
	с 8.00 ч. до 17.00 ч.

	Среда
	с 8.00 ч. до 17.00 ч.

	Четверг
	с 8.00 ч. до 17.00 ч.

	Пятница
	с 8.00 ч. до 16.00 ч.

- суббота, воскресенье – выходной день;

- перерыв на обед сотрудников с 12.00 ч. до 13.00 ч;

- прием получателей муниципальной услуги ведется без предварительной записи;

- телефон для справок:  8 (845-91) 7-25-22.
1.4.2. Сведения о графике (режиме) работы Государственного казенного учреждения Саратовской области Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои документы» в с. Балтай.
Специалисты ГКУСО МФЦ «Мои документы» в с.Балтай осуществляют прием заявителей по адресу: 412630, Саратовская область, Балтайский район, с.Балтай, ул.Ленина, д.1«А», в соответствии со следующим графиком:
	Вторник
	с 9.00 ч. до 20.00 ч.

	Среда
	с 9.00 ч. до 18.00 ч.

	Четверг
	с 9.00 ч. до 18.00 ч.

	Пятница
	с 9.00 ч. до 18.00 ч.

	Суббота
	с 9.00 ч. до 15.30 ч.

- воскресенье, понедельник – выходной день;

- перерыв на обед сотрудников с 13.00 ч. до 14.00 ч., в субботу с 13.00 ч. до 13.30 ч.;

- прием получателей муниципальной услуги ведется без предварительной записи;

- адрес электронной почты: info@mfc64.ru».
2) Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. В процессе предоставления муниципальной услуги Отдел взаимодействует с:

- Межмуниципальным отделом по Базарно-Карабулакскому, Балтайскому и Новобурасскому районам, Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.
- Государственным казенным учреждением Саратовской области Многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои документы» в с.Балтай».
3) Абзац 4 пункта 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства РФ от 02.08.2010 № 31).
4) Абзац 5 пункта 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- Федеральным законом от 29.12.2004 № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ от 03.01.2005 №1 (ч.1), ст.14).
5) Пункт 2.16. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.16. Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов составляет 15 минут; максимальная продолжительность приема у должностного лица, осуществляющего прием документов, составляет 10 минут».
6) В абзаце 2 подпункта 2.18.1. пункта 2.18. раздела 2 слова «администрации Балтайского муниципального района» заменить словами «администрации БМР».

7) Абзац 2 подпункта 2.18.2. пункта 2.18. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«На территории, прилегающей к месторасположению администрации БМР, имеются места для парковки автотранспортных средств. Количество парковочных мест определяется исходя из интенсивности и количества заявителей, обратившихся в администрацию БМР за определенный период».

8) В пункт 2.18. раздела 2. добавить подпункт 2.18.6. следующего содержания:

«2.18.6. Требования к обеспечению доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляются муниципальные услуги.

Администрация БМР, осуществляет меры по обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и услуг в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, которые включают:

- возможность беспрепятственного доступа инвалида к кнопке вызова специалиста Отдела;

- содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в администрацию БМР;

- оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;
- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в администрацию БМР, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью специалистов Отдела;

- сопровождение специалистами Отдела инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории администрации БМР;

- обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

- обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

- предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме».
9) В абзаце 14 пункта 3.4. раздела 3 слова «главе администрации Балтайского муниципального района» заменить словами «главе Балтайского муниципального района».

10) В абзаце 15 пункта 3.4. раздела 3 слова «главы администрации Балтайского муниципального района» заменить словами «главы Балтайского муниципального района».

11) В абзаце 2 пункта 3.6. раздела 3 слова «главы администрации Балтайского муниципального района» заменить словами «главы Балтайского муниципального района».

12) В пункте 4.8. раздела 4 слова «главы администрации Балтайского муниципального района» заменить словами «главы Балтайского муниципального района».

13) Пункт 4.9. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.9. В течение 30 календарных дней со дня регистрации обращения в администрацию БМР, обратившимся заявителям направляется по почте информация о результатах проведенной проверки».
14) Пункт 5.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы и случаев, в которых ответ на жалобу не дается:

- в случае если в жалобе не указаны фамилия заявителя, направившего жалобу, или почтовый адрес, ответ на жалобу не дается;

- в случае если в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица Отдела или должностного лица администрации, а также членов их семьи, начальник Отдела либо глава Балтайского муниципального района оставляет без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщает заявителю, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом (копия такой жалобы с сопроводительным письмом может быть направлена в органы внутренних дел по месту жительства заявителя);

- если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем сообщается заявителю, ее направившему, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

- если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, начальник Отдела или глава Балтайского муниципального района принимает решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в один и тот же орган или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется заявитель, направивший жалобу;

- в случае если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса невозможно дать без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, заявителю, направившему жалобу, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в ней вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений».
15) Пункт 5.7. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Запись заявителей на личный прием руководителей осуществляется при личном обращении или при обращении по номерам телефонов, которые размещаются на Интернет-сайтах и информационных стендах Отдела».

16) Абзац 3 пункта 5.8. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«- начальнику Отдела».
17) В абзаце 4 пункта 5.8. раздела 5 слова «главе администрации Балтайского муниципального района» заменить словами «главе Балтайского муниципального района».

1.2. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
муниципального района

С.А.Скворцов

Приложение
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 08.02.2016 № 27
Главе Балтайского
муниципального района

____________________________

Застройщик__________________________________________________
( фамилия, имя, отчество физического лица, паспортные данные,
____________________________________________________________________________________________________________
почтовый адрес, телефон, факс), (должность, ФИО, реквизиты документа о

________________________________________________________________________
представительстве – заполняется при наличие представителя застройщика)

________________________________________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать акт освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала__________________________________________________
( наименование объекта недвижимости)

на земельном участке__________________________________________________
(адрес земельного участка)
К заявлению прилагаются следующие документы:
1. Разрешение на строительство ____________________________________________________________________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________
Застройщик______________________________

 "___" _____________ 20__ г.
от 08.02.2016 № 27